证券代码：300410         证券简称：正业科技        公告编号：2019-135

广东正业科技股份有限公司

关于控股股东部分股份被动减持的进展公告

控股股东东莞市正业实业投资有限公司保证向本公司提供的信息内容真实、

准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

广东正业科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 10 月 22 日披露

了《关于控股股东股份减持计划的预披露公告》（公告编号：2019-113），控股股

东东莞市正业实业投资有限公司（以下简称“正业实业”）计划自 2019 年 11 月

13 日至 2020 年 2 月 12 日采取集中竞价交易方式减持公司股份不超过 3,818,626

股（不超过公司总股本的 1%）。

2019 年 11 月 26 日，公司收到控股股东正业实业出具的告知函，获悉控股

股东正业实业在五矿证券有限公司（以下简称“五矿证券”）的股票质押式回购

业务触发违约条款，出现被动减持的情况，累计被动减持股份 1,212,647 股。现

将有关情况公告如下：

一、本次权益变动的基本情况

1、股份被动减持情况

股东名称 减持日期
被动减持股数

（股）

占公司总股

本的比例

减持均价

（元/股）

减持金额

（元）

东莞市正业

实业投资有

限公司

2019年11月25日 471,259 0.124% 7.435 3,503,833.46

2019年11月26日 741,388  0.194% 7.727 5,728,820.54

合计 1,212,647 0.318%  9,232,654.00

备注：上述减持金额未扣除手续费及相关费用。

2、股东被动减持前后持股情况

股东名称

被动减持前 被动减持后

持股数量（股）
占公司总股

本的比例
持股数量（股）

占公司总股

本的比例

东莞市正业实业

投资有限公司
168,117,298 44.09% 166,904,651 43.77%

3、被动减持原因

2017年9月20日，控股股东正业实业与五矿证券开展股票质押式回购交易初

始交易，后续双方又进行了多笔针对前述初始交易的补充交易。因履约保障比例

低于合同约定比例，正业实业触发违约条款，五矿证券分别于2019年11月25日、

26日通过二级市场以集中竞价方式合计处置正业实业持有的正业科技股份

1,212,647股。

二、股份累计被质押情况

截至本公告披露日，正业实业持有本公司股份166,904,651股，占公司总股本

的43.77%；累计质押股份数165,662,594股，占其持有本公司股份总数的99.26%，

占本公司总股份的43.45%。

三、其他说明

1、本次控股股东减持公司股份为被动减持所致，不存在利用内幕信息进行

本公司股票交易的行为。如公司股价下跌触及或低于平仓线，不排除其股份再次

发生强制平仓的风险；

2、上述股份被动减持不会导致公司控制权发生变更，不会对公司治理结构

及持续性经营产生重要影响。但若后续控股股东正业实业拥有的表决权比例有所

变动，导致其所持公司股份变动达到《证券法》、《上市公司收购管理办法》等规

定的相关情形的，控股股东将严格遵守权益披露的相关规定，及时履行信息披露

义务；

3、控股股东正业实业已积极与五矿证券取得联系，商讨解决方案，正业实

业将采取包括但不限于提前购回、补充质押物及通过债权融资、股权融资、引进

低成本资金等方式解决股票质押带来的流动性风险。目前控股股东、实际控制人

与东莞市上市莞企发展投资合伙企业（有限合伙）筹划的股权转让事项在正常进

行中，相关各方将加快推进各项工作进度；

4、公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、

《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有公开披露的信息均

以在上述指定媒体刊登的公告为准。公司将持续关注相关事项的后续进展情况，

并督促控股股东及时、依法履行信息披露义务。敬请广大投资者理性投资，注意

投资风险。

四、备查文件

1、正业实业出具的告知函。

特此公告。

广东正业科技股份有限公司董事会

                                  2019年11月26日

	一、本次权益变动的基本情况
	1、股份被动减持情况
	备注：上述减持金额未扣除手续费及相关费用。
	2、股东被动减持前后持股情况